
zsiEÕ<>vñ3 t rfrnIRNIt
Amendement ex art 31 Regelement van Orde voor de vergaderingen van de Raad de gemeente

Kerkrade

Datum:
Aan:
Via:
Onderwerp:

De raad van de gemeente Kerkrade

Aldus vastgesteld door de raad der gemeente Kerkrade, tijdens de raadsvergadering

d.d.26 maart 2O25 en gaat over tot de orde van de dag.

24-03-2025
gemeenteraad
voorzitter gemeenteraad
amendement vertrouwelijkheid/geheimhoudi ng

L

Overwegende dat:
a Art. 25, 55 en 86 van de gemeentewet (zie bijlage) volstrekt helder zijn, over wanneer er

sprake is van geheime informatie en wanneer niet.
ln de gemeentewet geen onderscheid gemaakt wordt tussen geheimhouding en

vertrouwelijkheid.
Vertrouwelijkheid geen juridische grondslag kent en er derhalve ook geen regels

zijn voor omgang met vertrouwelijke informatie, m.u.v. de reeds bestaande regels en

wetten conform de AVG.

a

a

Gelet op dat:
a Dat informatie alleen geheim is, als er door een bestuursorgaan geheimhouding is

opgelegd.

De wet open overheid nu juist bedoeld is, om helderheid te scheppen wanneer iets wel of
niet geheim is.

Het onnodig verwarrend werkt, om het begrip 'vertrouwelijke ínformatie' weer in de

gedragscode in toe te voegen, terwijl dit onderscheid in de gemeentewet niet voorkomt.

Het dus niet aan de orde is, dat een raadslid zelf moet inschatten of er mogelijk sprake is

van geheime informatie. (volgens de uitspraak: art. 4.2.'als je kunt vermoeden dat

a

a

informatie geheim is' etc.).

Besluit:
a De volgende tekst uít de gedragscode te schrappen:

Art.4.2. "Je houdt informatie geheim als je kunt vermoeden dat informatie geheim of

vertrouwelijk is. Behalve als je deze informatie volgens de wet moet delen."
a Art.4.4. de tweede bullet: 'en de informatie (nog ) niet openbaar is.'

SP K/gehei m houdi nglvertrouwel ij kheid / 03-2025



t lftntfnlltt
namens SP Kerkrade,

Ma ria n ne La u ma n n, fractievoorzitter SP Kerkrade

drs. Carin Wevers, raadslid

2

Voor

r")Z
Tegen

Lq

\)wøæya^
í,ãt^.,,^'il.-

Resultaat

SPK/gehei m houd i nglvertrouwel ij kheid/ O3-2O25




